
COMUNE DI VALGUAJRNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINA N° 102 . DEL 31 maggio 2013

OGGETTO: RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI 2012 E RETRO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

- Premesso che per l'inserimento dei residui attivi e passivi nel conto del Bilancio occorre
accertare e verificare le ragioni del mantenimento degli stessi a norma dell'art. 228 del D.Lgs. n.
267/00;

Considerato che costituiscono residui passivi le somme impegnate a norma dell'art. 190 del
D.Lgs. n. 267/00 e che costituiscono residui attivi le somme accertate a norma dell'art. 189 del
D.Lgs. n. 26.7/00;

- Rilevato che la Circolare del Ministero dell'Interno F.L. n. 165 del 18 settembre 1995, dispone
che, per gli esercizi finanziari successivi all'anno 1995, il provvedimento rìcognitivo dei residui
attivi e passivi è di competenza dirigenziale;

Visti
- l'elenco dei residui passivi di competenza di questo Settore aggiornati al 31.12.2012;
- l'elenco dei residui attivi di propria competenza aggiornati al 31.12.2012;

per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A

• Eliminare i residui passivi e attivi specificati negli allegati prospetti che fanno parte
integrante e sostanziale della presente determinazione per complessivi € 1.124,79.

Il Responsabile del Semmé Socio/Culturale
Dott.ssa ManayQristina Cafà '


